



Váš dopis zn./ze dne:

25. 9. 2023

Č. j.:

MHMP 2164518/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2000517/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 002 871

Počet listů/příloh: **-/2**

Datum:

18.10.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 25. 9. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 5. 10. 2023, č. j. MHMP 2069106/2023.

Žadostí konkrétně požadujete následující:

„...ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí informací týkajících se pozemku parc. č. 548/1, v obci Praha, katastrální území Vršovice, tedy komunikace nacházející se před kulturním centrem Vzlet, na niž je v současné době provozována restaurační předzahrádka, zjevně náležející ke kulturnímu centru Vzlet a kavárně Kafe Vzlet:

- 1) Bylo na tomto pozemku úředně, či jinak, povoleno provozování restaurační předzahrádky, či jiného obdobného zařízení? Pokud ano, žádám o poskytnutí příslušného povolení v písemné podobě.*
- 2) Jaké je stanovisko, či jiné obdobné vyjádření, dotčených orgánů státní správy (památková péče, hygiena, stavební odbor apod.) k provozování této předzahrádky na uvedeném pozemku? Žádám o poskytnutí jejich vyjádření v písemné podobě.*
- 3) Na základě jakého právního titulu (nájem, výpůjčka apod.) je na tomto pozemku restaurační předzahrádka (či jiné obdobné zařízení) provozována? Žádám o poskytnutí dokladu o tomto právním titulu v písemné podobě.*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

4) Má uvedená předzahrádka na uvedeném pozemku výjimku z povinnosti dodržovat noční klid? Pokud ano, žádám o poskytnutí této výjimky v písemné podobě.

5) Evidujete stížnosti či podněty na provoz této předzahrádky od spoluobčanů? Pokud ano, žádám o jejich poskytnutí v písemné podobě.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme ve spolupráci s odborem živnostenským a občanskosprávním MHMP, odborem památkové péče MHMP (dále jen OPP MHMP) a Technickou správnou komunikací hl. m. Prahy, a.s., následující:

1. Umístění a provoz restaurační zahrádky byl povolen vlastníkem pozemku/komunikace, resp. souhlas vlastníka byl vydán ve formě uzavřené nájemní smlouvy č. 1/23/1270/327 ze dne 31. 7. 2023 (viz příloha č. 1).
2. Ze strany povinného subjektu bylo vydáno závazné stanovisko odborem památkové péče MHMP, a to v pozici dotčeného orgánu státní památkové péče (viz příloha č. 2).
3. viz odpověď na otázku č. 1;
4. Provoz restauračních zahrádek po 22. hodině upravuje nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů. V příloze č. 1 k tržnímu řádu jsou mimo jiné uvedené restaurační zahrádky s povoleným provozem po 22. hodině. V Žádosti uvedená zahrádka v příloze vyjmenována není, tzn. že její provoz po 22 h není povolen.
5. Povinný subjekt neeviduje od občanů žádné podněty či stížnosti na provoz v Žádosti zmíněné restaurační zahrádky.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Nájemní smlouva č. 1/23/1270/327 v anonymizované podobě
2. Závazné stanovisko OPP MHMP č.j. 810187/2023 ze dne 28. 4. 2023